[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE &2
GUARANI DAS MISSOES o
‘@W @%ﬂﬁﬂ/ dos \;W& MISSOES UMA VIAGEM

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL INESQUECIVEL!

 PORTARIA Nº 1242/2024
Institui a Junta Médica Oficial do Município, composta pela Médica Dra. Tamara Limpias Terrazas Binkowski e o Dr. Oday Jesus Oller Oña, para fins exclusivos de avaliação da solicitação de redução de carga horária do servidor ANTONIO GABRIEL WARPECHOWSKI.
JERÔNIMO JASKULSKI, Prefeito de Guarani das Missões, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, INSTITUI Junta Médica Oficial do Município, composta pela Médica Dra. Tamara Limpias Terrazas Binkowski e o Dr. Oday Jesus Oller Oña, a partir desta data, com fim exclusivo de avaliação da pertinência da solicitação de redução de carga horária em 50% do servidor ANTONIO GABRIEL WARPECHOWSKI, em virtude de deficiência de seu filho, conforme Atestado Médico da Neuropediatra Cristiane Segato, protocolado sob nº 4.248, de 13/11/2024. Conforme Lei Municipal nº 3.067, de 26 de outubro de 2021, a Secretaria Municipal da Administração fará vistas a junta Médica do Município, que avaliará os documentos e emitirá a sua anuência, podendo, para tanto, solicitar exames complementares.
Guarani das Missões, 18 de novembro de 2024.
JERÔNIMO JASKULSKI
Prefeito
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

OSMAR BRUNESLAU SCREMIN

Secretário de Administração
Rua Boa Vista, 265 - CEP: 97950-000 – Fone (55) 2120-9030 – E-mail: administracao@guaranidasmissoes.rs.gov.br
www.guaranidasmissoes.rs.gov.br

[image: image1.jpg]